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at se bort fra sine egne principper, men at 
man gør det for at hjælpe en regering netop i 
en situation, hvor denne regering er i færd 
med det hidtil voldsomste indkomstpolitiske 
angreb på lønarbejderne og specielt de dår- 
ligst stillede, det er ufatteligt. 

Flygaard (DR): 
Til indledning vil jeg gøre den bemærk- 

ning, at når vi ser på statens økonomi over 
for det danske samfund, så kan vi vel sige, at 
den tilsvarende problematik og den tilsvaren- 
de problemstilling i det hele taget foreligger, 
når vi skal vurdere Danmarks økonomi og 
Danmarks økonomiske situation over for 
udlandet. 

Jeg vil gerne sige tak til hr. Lindenskov 
for de bemærkninger, han kom med, og jeg 
vil gerne sige tak for den meget venlige mod- 
tagelse, jeg fik, da jeg som medlem af finans- 
udvalget var på Færøerne her i sommer. Jeg 
synes, det var interessant at opleve det fær- 
øske samfund og se den udvikling, der var 
sat i gang. 

Det, der efter min opfattelse som et væ- 
sentligt element skal medvirke til at rette op 
på vores økonomiske situation, er, at vi får 
en international konjunkturopgang, således 
at vi får de nødvendige eller i hvert fald nog- 
le økonomiske impulser udefra. Vi magter 
ikke alene at klare vores økonomiske proble- 
mer. Men man må nok erkende, at sandsyn- 
ligheden for en økonomisk konjunkturop- 
gang internationalt set for tiden ikke umid- 
delbart er stor, eller at den situation er nært 
forestående. 

Jeg vil gerne igen understrege, at den 
statsfinansielle situation er meget alvorlig, og 
den giver tanker til overvejelse både på kort 
og på lang sigt. På den baggrund vil jeg også 
gerne rejse det spørgsmål, hvad vi har behov 
for med udgangspunkt i denne problemstil- 
ling. Jeg tror, vi har behov for en udgiftsre- 
form, og jeg deler fuldt ud den opfattelse, at 
det skal ikke være en reform, der gennemfø- 
res i hast, det skal være en reform, der er 
gennemtænkt, det skal være en reform, der 
er vel gennemtænkt. Vi har nok også behov 
for at få en fradragsreform, men den skal 
heller ikke gennemføres fra den ene dag til 
den anden. 

Jeg vil gerne videre pege på, at vi nok og- 
så har behov for at få en skattereform, eller 

jeg kunne måske endda sige skattereformer. 
Der er for mig ingen tvivl om -  det gav jeg 
også udtryk for i går under debatten om be- 
slutningsforslag nr. B 35 -  at vi har behov 
for en indkomstskattereform. Jeg vil gerne 
hertil føje, at efter min opfattelse har vi også 
behov for at få en reform på ejendomsbe- 
skatningsområdet, og derfor må man håbe, at 
regeringen i indeværende folketingssamling 
vil spille ud med et forslag til en reform på 
det pågældende område. Det vil vi i hvert 
fald se hen til med forventning og se, hvad 
der måtte komme ud af det. 

Endelig vil jeg gerne pege på, at vi måske 
også har brug for en forsvarsreform. Når jeg 
siger det, er det, jeg først har i tankerne, 
egentlig, at man går et skridt videre, end til- 
fældet er i dag, at man gennemfører en for- 
svarsreform, der i højere grad, end tilfældet 
er for øjeblikket, bygger på frivillighed. Det 
gør vi ud. fra forskellige synspunkter. Vi gør 
det ud fra et principielt synspunkt, vi gør det 
også ud fra et synspunkt om, at vi i en tek- 
nisk avanceret tid får et mere effektivt for- 
svar ved en sådan foranstaltning, og vi gør 
det endelig ud fra synspunktet om, at derved 
opnår vi nok den største grad af ligestilling 
imellem dem, der går ind og tjener ved for- 
svaret, og dem, der bliver i det pulserende 
erhvervsliv. 

Vi har vel ikke behov for nogen egentlig 
socialreform, men vi har nok behov for en 
anden social indstilling end den, vi har i dag. 
Vi har nok behov for en mere socialt bevidst 
indstilling. Vi har diskuteret en række områ- 
der inden for den sociale lovgivning, hvor 
man nok kunne pege på et eller andet, som 
efter fleres opfattelse burde være anderledes. 
Men det, der er vanskeligheden i mange til- 
fælde efter min opfattelse, er at lovgive på 
det pågældende område, fordi man så kom- 
mer til at ramme nogle, man ikke ville ram- 
me. Det, jeg egentlig vil appellere til med 
disse bemærkninger, er, at man i højere grad 
anskuer den sociale ordning ud fra et bevidst 
socialt synspunkt og ikke i for høj grad -  jeg 
synes faktisk, det i nogle tilfælde sker i for 
høj grad -  ud fra det synspunkt, om man nu 
kan sikre sin egen gruppe mulighed for at få 
lidt mere raget til sig. 

Jeg vil gerne gøre den bemærkning til hr. 
Palle Simonsen om folkepensionen, at den 
radikale indstilling med hensyn til en fremti- 
dig indkomstbetinget folkepension er måske 


